



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03/2019

DATA DE ABERTURA 08/01/2020

HORA DE ABERTURA 09:00:00

EMPRESA: IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS-ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.779008-9 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28235

CNPJ:27.761.715/0001-13

DADOS BANCARIO: AGENCIA 0746 Cc 2517-9 CAIXA

CONTATOS; (85) 9 9632.6426

EMAIL : [ivmagalhaesinfo@gmail.com](mailto:ivmagalhaesinfo@gmail.com)

REPRESENTANTE LEGAL : Sr ISAAC VIANA MAGALHAES, BRASILEIROS, SOLTEIRO CPF

nº073.487.753-65 E RG nº2007877364-9 SSPDS, RESIDENTE E DOMICILIÁRIO NESTA CIDADE DE CANINDE

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002 - LEI QUE REGULAMENTA O PREGÃO, PELO DECRETO Nº 3.555, DE 08/08/2000 E LEGISLAÇÃO CORRELATA APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE, NO QUE COUBER, A LEI 8.666, DE 21/06/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA DESCRITO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

-PROPOSTA DE PREÇO-

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VR.UNIT	VR. TOTAL
01	AR CONDICIONADO 12000 BTUS, SPLIT CLASSE A (SELO PROCEL), COM FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, FILTRO HEPA (FILTRO DE ALTA PERFORMANCE QUE RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR), FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES.	30	UNID	AGRATTO	R\$ 1.780,00	R\$ 53.400,00
02	AR CONDICIONADO 24000 BTUS, COM FILTRO BIO BLUE, FUNÇÃO DUPLO SWING, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO AUTO RE START, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI - PÓ E AUTO DIAGNÓSTICO, CONSUMO (WATTS/HORA) APROXIMADO: 2490, COMPRESSOR ROTATIVO, PONTO DE DRENAGEM: EVAPORADORA, FUNÇÃO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 900 MM X 292 MM X 215 MM (L-A-P), FREQUÊNCIA APROXIMADA: 60 HZ, VAZÃO DE AR APROXIMADA: 900, TUBULAÇÃO: 3/8 E 5/8,	15	UNID	ELGIN	R\$ 3.250,00	R\$ 48.750,00

ENDEREÇO RUA PARALELA NORTE nº172-BAIRRO:BELA VISTA

CANINDE/CE CEP:62.700-000

FONES/FAX (85) 9 96326426

EMAIL: [IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM](mailto:IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM)

CNPJ:27.761.715/0001-13



	TENSÃO (VOLTS) APROXIMADA: 220 V, GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
03	AR CONDICIONADO 9000 BTUS, SPLIT COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TIMER, FUNÇÃO SWING, FUNÇÃO AUTO, RESTART, BOTÃO DE EMERGÊNCIA COMPRESSOR ROTATIVO E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA DE 6 MESES.	35	UNID	AGRATTO	RS 1.550,00	RS 54.250,00
04	ARMÁRIO BAIXO COM CHAVE E 2 PORTAS, OPÇÃO DE COR: BRANCO, PRETO OU CINZA; IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS E PERTENCES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 75 CM X 80 CM X 42 CM (A-L-P); PESO LIQUIDO APROXIMADO: 24 KG; GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	10	UNID	PANDIM	RS 430,00	RS 4.300,00
05	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO, COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS QUÍMICOS FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.950 X 900 X 450MM.	45	UNID	PANDIM	RS 650,00	RS 29.250,00
06	ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS, 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPensa COM CHAVES, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS QUÍMICO FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.330 X 670 X 460MM.	20	UNID	PANDIM	RS 600,00	RS 12.000,00
08	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO, ACOMODA GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, 220V.	25	UNID	ESMALTE C	RS 650,00	RS 16.250,00
10	CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 171 X	55	UNID	STYLLUS	RS 440,00	RS 24.200,00

ENDEREÇO RUA PARALELA NORTE n°172-BAIRRO:BELA VISTA

CANINDE/CE CEP:62.700-000

FONES/FAX (85) 9 96326426

EMAIL: [IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM](mailto:IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM)

CNPJ:27.761.715/0001-13

*(Handwritten signatures and initials)*

	72 X 40CM, ASSENTO 50 X 48 X 40CM, ENCOSTO 40 X 29 X 35CM.					
11	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPOSTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESSURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESSURA).	30	UNID	STYLLUS	RS 150,00	RS 4.500,00
12	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPOSTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESSURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESSURA).	60	UNID	STYLLUS	RS110,00	RS 6.600,00
20	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE 12 FOLHAS, ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBRECARGA E AQUECIMENTO EXCESSIVO DO MOTOR, CESTO COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS APROXIMADAMENTE, 220V.	16	UNID	AURORA	RS 900,00	RS 14.400,00
42	TELEVISÃO EM CORES, 32"; TELA LED; FOMATO DA TELA: PLANA, 16:9; RESOLUÇÃO 1366 X 768, TECNOLOGIA SMART TV HD, COM CONTROLE REMOTO; CONECTIVIDADE WIDI; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; DISPLAY LED; DTV; 1 ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO; 2 ENTRADAS HDMI; 1 ENTRADA LAN (RJ45); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV DIGITAL; 1 ENTRADA USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE; ESTÉREO/SAP; FREQUENCIA A 60HZ; POTÊNCIA MÍNIMA (RMS) 6W; PROCESSADOR DUAL CORE; 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA; SISTEMA DE CORES: NTSC/PAL-M/N/SBTVD; SISTEMA DE SOM 2.0; COMPATÍVEL COM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	21	UNID	PHILCO	RS 1.280,00	RS 26.880,00
44	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 50CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	15	UNID	VENTISOL	RS410,00	RS 6.150,00
45	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 60CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	35	UNID	VENTISOL	RS 410,00	RS 14.350,00

**VALOR TOTAL TREZENTOS E QUINZE MIL DUZENTOS E OITENTA**

**RS315.280,00**

**REIAS**

ENDEREÇO RUA PARALELA NORTE n°172-BAIRRO:BELA VISTA

CANINDE/CE CEP:62.700-000

FONES/FAX (85) 9 96326426

EMAIL: [IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM](mailto:IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM)

CNPJ:27.761.715/0001-13

*nbs*  
*[Handwritten signatures]*

**DECLARAÇÃO**

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, ICLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. E ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTES EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTI DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME O EDITAL

VALIDADE: 60 DIAS

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

NOME: ISAAC VIANA MAGALHÃES	RG Nº: 2007877364-9	CPF nº 073.487.753-65
CARGO/FUNÇÃO: SOCIO PROPIETARIO	FONE: (85) 9 96326426	

CANINDE 07 DE JANEIRO DE 2020



ISAAC VIANA MAGALHAES  
RG Nº 2007877364-9  
IV MAGALHÃES COEMRCIO E SERVIÇOS-ME  
CNPJ Nº 27.761.715/0001-13

ENDEREÇO RUA PARALELA NORTE nº172-BAIRRO:BELA VISTA  
CANINDE/CE CEP:62.700-000  
FONES/FAX (85) 9 96326426  
EMAIL: [IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM](mailto:IVMAGALHAESINFO@GMAIL.COM)  
CNPJ:27.761.715/0001-13

